МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«_10_» ___11___________ 2016_ г.                Курск                           № __________285_____

О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов в ФГБОУ ВО «Курский государственный

университет»

В целях контроля за соблюдением Кодекса этики и служебного поведения
работников в ФГБОУ ВО «Курский государственный университет», активизации и
совершенствования организации работы по противодействию коррупции, в соответствии с
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273 ФЗ «О противодействии
коррупции»,  и пункта 5 Национального плана противодействия коррупции на 2016–2017
годы, утверждённого Указом Президента России от 01.04.2016 №147,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ФГБОУ ВО «Курский государственный университет» постоянно

действующую комиссию по соблюдению требования к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия)

2. Утвердить следующий состав Комиссии:
Председатель Комиссии:
Первый проректор Н.Н. Гребеньков.
Члены Комиссии:
Проректор по учебной работе Пархоменко Н.А.;
Проректор по научно-исследовательской работе и международным связям

С.П.Логинов;
Начальник управления бухгалтерского учёта и экономики Г.Е. Клочкова;
Главный юрист, начальник юридического отдела Р.В. Широконосов;
Председатель первичной профсоюзной организации сотрудников А.А. Кириченко

(по согласованию).
Секретарь Комиссии:
Начальник отдела кадровой работы О.М. Каледина.
3. Комиссии проводить заседания в случаях, предусмотренных Положением о

Комиссии по соблюдению требования к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов в ФГБОУ ВО «Курский государственный университет».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого проректора КГУ
Н.Н. Гребенькова